Российская Федерация
Ханты - Мансийский автономный округ – Югра
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЦЕНТР МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО И МЕТОДИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ
(МКУ «Центр МТиМО»)

ПРИКАЗ

«4» апреля 2024 г.			   	                                                     № 63

Об организации перепроверки работ участников Всероссийских проверочных работ в 2024 году на предмет соответствия критериям оценивания

В соответствии с приказом Управления образования администрации Советского района от 26.02.2024 № 125 «Об организации проведения всероссийских проверочных работ на территории Советского района в 2024 году», в целях обеспечения объективности результатов всероссийских проверочных работ (далее – ВПР)
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать перепроверку работ участников ВПР 2024 года в период с 10 апреля по 26 мая 2024 года.
2. Назначить ответственным за проведение информационно-организационных мероприятий для перепроверки ВПР Михайлову Е.А., методиста отдела информационно-методического обеспечения МКУ Центр МТиМО.
3. Методисту отдела информационно-методического обеспечения МКУ Центр МТиМО Михайловой Е.А.:
3.1. Направить педагогам согласно пункту 4 настоящего приказа работы для перепроверки.
3.2. Предоставить в муниципальные общеобразовательные организации Советского района результаты перепроверки в течение трех дней после получения отчета от педагогического работника, осуществляющего перепроверку.
3.3. Предоставить в Управление образования администрации Советского района информационно-аналитическую справку по результатам перепроверки ВПР в срок до 10.06.2024.
4. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций Советского района предоставить в МКУ Центр МТиМО (на электронный адрес mku-sov@sovrnhmao.ru с пометкой «ВПР»):
4.1. Сканы проверенных работ участников ВПР по предметам в соответствии с приложением 3 (форма Exel) к настоящему приказу в количестве 3 (1 работа на «2», 1 работа на «3», 1 работа на «4» или «5») в течение 2-х дней после проведения проверки.
4.2. Ключи и критерии оценивания, соответствующие пакету ВПР, сформированному для каждой общеобразовательной организации Советского района.
4.3. График проведения проверки выполненных работ участников ВПР – в срок до 10.04.2024.
5. Утвердить:
5.1. Список педагогических работников для проведения перепроверки работ участников ВПР муниципальных общеобразовательных организаций Советского района (приложение 1).
5.2. Форму отчета о результатах перепроверки работ участников ВПР для педагогов, указанных в пункте 5.1. настоящего приказа (приложение 2).
6. Педагогическим работникам, указанным в пункте 4.1 настоящего приказа, осуществить перепроверку выполненных работ участников ВПР в течение 3 дней с момента их получения. Отчет о перепроверке по утвержденной форме предоставить в МКУ Центр МТиМО (на электронный адрес mku-sov@sovrnhmao.ru с пометкой «Перепроверка ВПР»).
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор								    	    Г.Е. Тропина

Исполнитель:
Михайлова Е.А.,
методист отдела ИМО
МКУ Центр МТиМО
тел.: 8 (34675)3-00-32

Приложение 1
к приказу МКУ Центр МТиМО
от 04.04.2023 № 63
Список
педагогических работников для проведения перепроверки результатов ВПР

	№ п/п
	Ф.И.О. педагога
	Наименование ОО

	4 класс

	Предмет «Русский язык»

	1.
	Самигулина Елена Николаевна
	МАОУ СОШ №1 г. Советский

	2.
	Чайникова Зоя Ивановна
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	3.
	Торопова Елена Владимировна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	4.
	Ключникова Любовь Александровна
	МБОУ СОШ п. Зеленоборск

	5.
	Калганова Инна Александровна
	МБОУ СОШ п. Пионерский

	6.
	Худякова Юлия Александровна
	МБОУ СОШ №4 г. Советский

	7.
	Ушакова Марина Михайловна
	МБОУ СОШ п. Малиновский

	8.
	Трубникова Татьяна Николаевна
	МАОУ гимназия г. Советский

	9.
	Лебедева Надежда Васильевна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	10.
	Мурзак Елена Филипповна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	11.
	Никифорова Марина Сергеевна
	МБОУ СОШ п. Таёжный

	12.
	Рудометова Людмила Сергеевна
	МБОУ СОШ п. Коммунистический

	Предмет «Математика»

	1.
	Брагинец Жанна Яковлевна
	МАОУ СОШ №1 г. Советский

	2.
	Ващинская Елена Андреевна
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	3.
	Черемискина Елена Юрьевна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	4.
	Гуменяк Галина Григорьевна
	МБОУ СОШ п. Зеленоборск

	5.
	Чащина Алевтина Никитьевна
	МБОУ СОШ п. Коммунистический

	6.
	Матвеева Елена Владимировна
	МБОУ СОШ п. Пионерский

	7.
	Волкова Наталья Александровна
	МБОУ СОШ №4 г. Советский

	8.
	Ушакова Марина Михайловна
	МБОУ СОШ п. Малиновский

	9.
	Секисова Наталья Геннадьевна
	МАОУ гимназия г. Советский

	10.
	Вавилкина Екатерина Сергеевна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	11.
	Никифорова Марина Сергеевна
	МБОУ СОШ п. Таёжный

	Предмет «Окружающий мир»

	1.
	Савинцева Юлия Николаевна
	МАОУ СОШ  СОШ №1 г. Советский

	2.
	Ермохина Ольга Александровна
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	3.
	Герасимова Надежда Анатольевна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	4.
	Рыбьякова Ирина Анатольевна
	МБОУ СОШ п. Зеленоборск

	5.
	Старцева Светлана Михайловна
	МБОУ СОШ п. Пионерский

	6.
	Бревнова Наталья Михайловна
	МБОУ СОШ п. Таёжный

	7.
	Бастракова Нина Виниаминовна
	МБОУ СОШ №4 г. Советский

	8.
	Ушакова Марина Михайловна
	МБОУ СОШ п. Малиновский

	9.
	Коршунова Валентина Геннадьевна
	МАОУ гимназия г. Советский

	10.
	Миниахметова Светлана Магдановна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	5-11 классы

	Предмет «Русский язык»

	1.
	Яценюк Наталья Владимировна
	МАОУ СОШ №1 г. Советский

	2.
	Баемова Лидия Ильдаровна
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	3.
	Бытова Наталья Николаевна
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	4.
	Южанина Алла Александровна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	5.
	Елькина Светлана Анатольевна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	6.
	Белоусова Ольга Анатольевна
	МБОУ СОШ п. Зеленоборск

	7.
	Тельнова Инна Сергеевна
	МБОУ СОШ п. Пионерский

	8.
	Каюрова Елена Александровна
	МБОУ СОШ №4 г. Советский

	9.
	Бунькова Евгения Александровна
	МБОУ СОШ п. Малиновский

	10.
	Важенина Татьяна Анатольевна
	МАОУ гимназия г. Советский

	11.
	Иванова Нина Николаевна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	12.
	Петрова Наталья Ивановна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	13.
	Шестакова Юлия Сергеевна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	14.
	Чижова Светлана Александровна
	МБОУ СОШ п. Таёжный

	15.
	Фалина Светлана Александровна
	МБОУ СОШ п. Коммунистический

	Предмет «Математика»

	1.
	Ельшина Ирина Владимировна
	МАОУ СОШ №1 г. Советский

	2.
	Тропина Любовь Георгиевна
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	3.
	Сушакова Лидия Алексеевна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	4.
	Братчикова Алена Анатольевна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	5.
	Родыгина Анна Фаградовна
	МБОУ СОШ п. Зеленоборск

	6.
	Капац Ирина Николаевна
	МБОУ СОШ п. Коммунистический

	7.
	Васенко Лариса Вячеславовна
	МБОУ СОШ п. Пионерский

	8.
	Попова Наталья Михайловна
	МБОУ СОШ №4 г. Советский

	9.
	Нигамаева Елена Геннадьевна
	МБОУ СОШ п. Малиновский

	10.
	Галимова Алина Аглямовна
	МАОУ гимназия г. Советский

	11.
	Бронина Екатерина Анатольевна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	12.
	Бельдиман Людмила Григорьевна
	МБОУ СОШ п. Таёжный

	13.
	Семенова Анастасия Александровна
	МБОУ СОШ п. Таёжный

	Предмет «История»

	1.
	Верхотурцев Александр Валерьевич
	МАОУ СОШ №1 г. Советский

	2.
	Чайников Александр Юрьевич
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	3.
	Дрямова Инга Анатольевна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	4.
	Пивоварова Виктория Алексеевна
	МБОУ СОШ п. Коммунистический

	5.
	Марченко Оксана Ивановна
	МБОУ СОШ п. Пионерский

	6.
	Яговцева Наталья Ивановна
	МБОУ СОШ п. Таёжный

	7.
	Колеватова Анна Олеговна
	МБОУ СОШ №4 г. Советский

	8.
	Шатохина Наталья Сергеевна
	МБОУ СОШ п. Малиновский

	9.
	Рахмангулова Регина Сабирьяновна
	МАОУ гимназия г. Советский

	10.
	Вотинова Елена Ивановна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	Предмет «Обществознание»

	1.
	Тарова Надежда Владимировна
	МАОУ СОШ №1 г. Советский

	2.
	Качинская Раиса Нурисламовна
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	3.
	Шарафутдинова Радмира Азатовна
	МБОУ СОШ п. Зеленоборск

	4.
	Цветкова Галина Сергеевна
	МБОУ СОШ п. Пионерский

	5.
	Камидуллина Татьяна Юрьевна
	МБОУ СОШ п. Таёжный

	6.
	Рябчиков Владимир Валерьевич
	МБОУ СОШ №4 г. Советский

	7.
	Шатохина Наталья Сергеевна
	МБОУ СОШ п. Малиновский

	8.
	Николаев Евгений Владимирович
	МАОУ гимназия г. Советский

	9.
	Черемискина Елена Юрьевна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	10.
	Дрямова Инга Анатольевна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	Предмет «Биология»

	1.
	Левашева Марина Владимировна
	МАОУ СОШ №1 г. Советский

	2.
	Ваганова Елена Родионовна
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	3.
	Нестерова Татьяна Александровна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	4.
	Пацкова Юлия Владимировна
	МБОУ СОШ п. Коммунистический

	5.
	Мелькова Светлана Михайловна
	МБОУ СОШ п. Пионерский

	6.
	Боталова Анна Юрьевна
	МБОУ СОШ №4 г. Советский

	7.
	Евстафьева Марина Сергеевна
	МБОУ СОШ п. Малиновский

	8.
	Шарова Василина Александровна
	МАОУ гимназия г. Советский

	9.
	Черпалюк Елена Дмитриевна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	10.
	Василькова Надежда Павловна
	МБОУ СОШ п. Таёжный

	Предмет «География»

	1.
	Котегова Татьяна Александровна
	МАОУ СОШ №1 г. Советский

	2.
	Останина Елена Владимировна
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	3.
	Петухова Людмила Павловна
	МБОУ СОШ п. Зеленоборск

	4.
	Нечаева Елена Вячеславовна
	МБОУ СОШ п. Пионерский

	5.
	Сытая Ольга Федоровна
	МБОУ СОШ №4 г. Советский

	6.
	Холманских Татьяна Дмитриевна
	МБОУ СОШ п. Малиновский

	7.
	Николаева Екатерина Константиновна
	МАОУ гимназия г. Советский

	8.
	Черпалюк Елена Дмитриевна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	9.
	Борисова Регина Дмитриевна
	МБОУ СОШ п. Таёжный

	10.
	Дрямова Инга Анатольевна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	Предмет «Физика»

	1.
	Юнусова Динара Анваровна
	МАОУ СОШ №1 г. Советский

	2.
	Боброва Татьяна Владимировна
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	3.
	Чернюк Лариса Анатольевна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	4.
	Пояркина Наталья Борисовна
	МБОУ СОШ п. Пионерский

	5.
	Селянина Наталья Николаевна
	МБОУ СОШ №4 г. Советский

	6.
	Цветкова Елена Александровна
	МБОУ СОШ п. Малиновский

	7.
	Николаенко Гульфира Рафаиловна
	МАОУ гимназия г. Советский

	8.
	Крутикова Марина Геннадьевна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	Предмет «Химия»

	1.
	Чернышенко Татьяна Александровна
	МАОУ СОШ №1 г. Советский

	2.
	Соколова Светлана Рудольфовна
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	3.
	Ворошнина Юлия Юрьевна
	МБОУ СОШ п. Зеленоборск

	4.
	Нестерова Татьяна Александровна
	МБОУ СОШ п. Агириш

	5.
	Копылова Марина Михайловна
	МБОУ СОШ п. Пионерский

	6.
	Казанцева Александра Геннадьевна
	МБОУ СОШ №4 г. Советский

	7.
	Евстафьева Марина Сергеевна
	МБОУ СОШ п. Малиновский

	8.
	Нохрина Ирина Ивановна
	МАОУ гимназия г. Советский

	9.
	Иванникова Людмила Александровна
	МБОУ «Алябьевская СОШ»

	Единая проверочная работа по социально гуманитарным предметам (в рамках проведения контроля объективности)

	1.
	Зубарев Андрей Александрович
	МАОУ СОШ №2 г. Советский

	2.
	Анохина Наталья Владимировна
	МАОУ гимназия г. Советский

	Котегова Татьяна Александровна
	МАОУ СОШ №1 г. Советский

Приложение 2
МКУ Центр МТиМО
от 04.04.2023 № 63

Отчет о результатах перепроверки работ участников ВПР*
Ф.И.О. педагога______________________________________________________________
Предметная область __________________________________________________________

	Образовательная организация
	Код работы ВПР
	Баллы, выставленные образовательной организацией
	Баллы, выставленные участником перепроверки
	Повлияли ли результаты перепроверки на оценку
	Выявленные несоответствия

Дата    __________                   ___________________ /_____________________/
Подпись		ФИО

* отчет направляется в МКУ Центр МТиМО (mku-sov@sovrnhmao.ru) в форматах: Word и скан с подписью (PDF, JPG).

Утвержден

1
6